L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Novembro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login

Data de abertura: 12/12/2022
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos www.bll.org.br e https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34,
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, , CEP:
29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.

Informações pelo tel. (27) 3265-1210.

Rio Bananal-ES, 28/11/2022
ERIVELTO FERRARINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Protocolo 975533

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045/2022

PROCESSO Nº 004947/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.01.0020

Objeto: Aquisição de trator agrícola de pneus e
implementos (grade aradora e roçadeira articulada).

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login

Data de abertura: 16/12/2022
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos www.bll.org.br e https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34,
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, , CEP:
29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.

Informações pelo tel. (27) 3265-1210.

Rio Bananal-ES, 28/11/2022
ERIVELTO FERRARINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Protocolo 975591

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO - HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000008/2022

PROCESSO Nº 002473/2022
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0013

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através
de sua Comissão Permanente de Licitação, em

cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a todos
os interessados o resultado da Fase de Habilitação
da Tomada de Preços nº 008/2022, tipo TÉCNICA
E PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL
AOS SERVIDORES QUE EXECUTAM ATIVIDADES
OPERACIONAIS NOS PRINCIPAIS SETORES
ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO NOVO DO SUL, IN LOCO OU À DISTÂNCIA, SOB
DEMANDA, COM VISITA PRESENCIAL QUINZENAL
E APOIO TÉCNICO PARA ACOMPANHAMENTO
OPERACIONAL COM A IMPLEMENTAÇÃO DE ROTINAS
ADMINISTRATIVAS NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE
E FINANÇAS, ALÉM DE APOIO CONSULTIVO NOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NO ÂMBITO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO E AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS, ELABORAÇÃO DA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA, ELABORAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO JUNTO
ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM VISTAS À
IMPLEMENTAÇÃO E ATENDIMENTO DAS NORMAS
DE CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR
PÚBLICO (NBCASP). Foi HABILITADA a empresa:
SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Foi
INABILITADA a empresa A&E SERVIÇOS CONTÁBEIS
LTDA. Abre-se prazo de recurso nos termos do artigo
109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 estando
os autos do processo com vista franqueada aos
interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 29 de novembro de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 975800

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 095/2022
SRP

OBJETO: Aquisição de equipamentos e recursos
tecnológicos para atendimento de alunos da rede
municipal da Educação Infantil e Ensino Fundamental.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 12 de dezembro de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h
do dia 29 de novembro de 2022 até às 7:59h do dia
12 de dezembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 12 de
dezembro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 12 de novembro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.02.0077

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 975669

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado final
do certame Tomada de Preços nº 026/2022, onde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Novembro de 2022 às 22:50:34 Código de Autenticação: 222900d9

	CAPA_ESPÍRITO SANTO__29.11.22
	IOES 29-11-2022
	Poder Executivo
	Governadoria do Estado
	Decretos
	Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito Santo  - IPAJM -
	Procuradoria Geral do Estado  - PGE -
	Superintendência Estadual de Comunicação Social  - SECOM -

	Poder Executivo
	Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -
	Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -
	Hospitais
	Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

	Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -
	Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

	Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -
	Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social  - SESP -
	Polícia Militar  - PM-ES -
	Polícia Civil  - PC-ES -
	Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -
	Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

	Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

	Poder Executivo
	Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -
	Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -
	Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -
	Arquivo Público Estadual  - APEES -

	Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -
	Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
	Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES  -

	Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos  - SEAMA -
	Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  - IEMA -

	Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano  - SEDURB -
	Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

	Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - SECTIDES -
	Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -
	Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -
	Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito Santo  - FAPES -
	Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  - IPEM-ES -

	Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH
	Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  Santo  - IASES -

	Licitações
	Governadoria do Estado
	Secretaria da Casa Militar  - SCM -

	Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER -
	Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

	Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -
	Junta Comercial do Estado do Espírito Santo  - JUCEES -

	Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -
	Hospitais
	Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA CAPIXABA -

	Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -
	Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -
	Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano  - SEDURB -
	Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - SECTIDES -
	Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

	Defensoria Pública do Estado  - DPES -

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Defensoria Pública-Geral

	Publicações de Terceiros

	Municipios
	CAPA DOS_MUNICIPIOS_29.11.2022
	parte_7_-_cm_-_executivo 29-11-22
	parte_8_-_cm_-_licitacoes 2911-2022
	__DdeLink__690_1225702955
	_Hlk120516724
	__DdeLink__20101_3607677899
	__DdeLink__20101_3607677899
	_Hlk868382
	_Hlk868305
	_Hlk120521009
	_Hlk106713416
	_Hlk106713384
	_Hlk106713416
	_Hlk106713384
	_Hlk106713416
	_Hlk106713384
	_Hlk106713416
	_Hlk106713384
	_Hlk106713416
	_Hlk106713384

	SERRA 291122
	29-10_DIO PMS22
	atos_municipais e licitações SERRA 291122

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-28T22:50:34-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial